
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di novembre alle ore 13:30, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  137   Del  08-11-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: BANDO GAL PICENO SCARL - PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 - PSL
PICENO - SOTTO MISURA 19.2.A.7.4 MISURA A) - ACQUISTO MEZZO DI TRASPORTO IN
ALTERNATIVA AL SERVIZIO PUBBLICO DI LINEA. RICHIESTA ANTICIPO, PRESA
D'ATTO DELLA DICHIARAZIONE DI IMPEGNO A GARANZIA DELLANTICIPO
DELLAIUTO PREVISTO E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE.



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO
RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: MATRICARDI DANIEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: MATRICARDI DANIEL

OGGETTO: BANDO GAL PICENO SCARL – PSR REGIONE MARCHE 2014
-2020 – PSL PICENO SOTTO MISURA 19.2.A.7.4 MISURA A) – ACQUISTO
MEZZO DI TRASPORTO IN ALTERNATIVA AL SERVIZIO PUBBLICO DI
LINEA. RICHIESTA ANTICIPO, PRESA D’ATTO DELLA DICHIARAZIONE
DI IMPEGNO A GARANZIA DELL’ANTICIPO DELL’AIUTO PREVISTO ED
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE il Gal Piceno scarl ha approvato con Delibera del Consiglio di
Amministrazione del 14.12.2017 il bando di cui alla Misura 19.7.4. Operazione A -
investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento servizi locali di base e
infrastrutture

Dato atto che con Deliberazione della Giunta comunale n. 106 del 28.12.2019 è stato
approvato il progetto di fattibilità tecnico economica per l’acquisto di un mezzo di
trasporto in alternativa al trasporto pubblico di linea;

Visto che il comune di Montalto delle Marche il 25.01.2018, ha presentato la domanda
di aiuto n. 27448 assunta al protocollo regionale con il numero 96769;

Visto ancora che con nota della Regione Marche assunta agli atti comunali il
24.04.2019 prot. 3023, il Gal Piceno comunica la finaziabilità della domanda.

VISTA la nota del GAL Piceno pervenuta il 04.09.2019 prot. 6129 in cui si elencavano
le modalità di concessione degli anticipi per beneficiari pubblici e precisamente il 25%
del contributo successivamente il decreto di concessione del finanziamento o il 50% del
valore a seguito dell’espletamento delle procedure di gara;

CONSIDERATO che è possibile chiede l’anticipo pari al 25% per investimenti i cui
lavori non risultano ancora avviati;

DATO ATTO che il pagamento dell’anticipo è condizionato al preventivo rilascio di
garanzia scritta per un importo complessivo di € 14.800,00, pari al 100% dell’importo
richiesto, a garanzia dell’eventuale restituzione dell’importo erogato, ove risultasse che
il beneficiario pubblico non aveva titolo a richiederne il pagamento in tutto o in parte;

ATTESO che è necessario sottoscrivere la dichiarazione di impegno a garanzia
dell’aiuto concesso;

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Visto l’art. 23, del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;

Visto il  DPR 5 ottobre 2010 n. 207, per la parte non abrogata dal D. Lgs. 18.04.2016 n.
50;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della1)
presente proposta;

Di richiedere per il tramite sistema informatico “SIAR” alla regione Maeche,2)
un’anticipazione del finanziamento concesso per la realizzazione dell’intervento
sopra richiamata nella misura del 25%;

Di prendere atto dello schema di Dichiarazione di impegno a garanzia3)
dell’anticipo dell’aiuto previsto per gli enti pubblici dal Reg. CE n. 1305/13,
art. 63 per il sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASER;

Di autorizzare il Sindaco pro tempore nella persona di Matricardi Daniel, quale4)
rappresentante legale dell’Ente, a sottoscrivere la dichiarazione di impegno a
garanzia;

Di impegnare l’Ente, a garanzia dell’anticipazione, a restituire con proprie5)
risorse di bilancio, il 100% dell’importo anticipato, nel caso in cui tale diritto
non sia stato accertato;

Di dare mandato al responsabile dell’Area tecnica di adempiere a tutte le6)
necessarie e connesse attività;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi7)
dell'art. 134, IV° comma -  D.Lgs.  267/2000, per consentire l'immediata
attuazione di quanto disposto.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità amministrativa e contabile, da parte dei responsabili delle aree/ servizio
interessati  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo).

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



PARERE   FAVOREVOLE

Area Tecnica / Amministrativa-Contabile

Il Responsabile dell’Area  Tecnica / Amministrativa-Contabile

Matricardi Daniel

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con  votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

La presente deliberazione, con votazione separata, unanime e palese viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/ 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 813
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 15-11-19                                                       al  30-11-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             7939               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   15-11-19

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dott.ssa Pasqualini Stefania)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-11-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 137 del 08-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


